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星报讯（记者 沈娟娟） 市场星报、安徽财
经 网 （www.ahcaijing.com) 记 者 从 合 肥 市 物 价
局获悉，根据《合肥市非公立医疗机构医疗服
务价格管理办法》有关规定，日前，合肥市物
价局向社会公开发布全市 33 家二级以上非公
医院（营利性 9 家，非营利性 24 家）医疗服务
价格水平，公布的医疗服务价格包括诊察费、
护理费、床位费等。

从公布的情况看，合肥非公立医疗机构不

同项目价格各有小幅涨跌，医疗服务价格总
体平稳。其中，单人间、双人间、三人间，每日
床 位 费 平 均 价 格 分 别 为 75.00 元 、30.42 元 、
21.66 元 ，与 上 年 同 期 相 比 分 别 降 低 4.17% 、
5.14%、0.42%。院际专家会诊费用为 195.00
元，同比下降 5.09%。院际主治医师会诊费用
为 100.00 元，同比上涨 11.67%。普通门诊诊
察费平均 5.86 元/次，跟上年同期的 5.6 元相
比，小幅上涨了 4.64%;主任 (副主任)医师门诊

诊察费平均 13.07 元，跟上年同期的 12.20 元
相比，增加了7.14%。

从本次统计汇总的数据看，2017 上半年，合
肥非公医疗机构医疗服务价格总体平稳，跟上年
同期基本持平。

“将继续推进合肥非公立医疗机构价格诚信
工作，促进公平竞争，强化事中事后监管，规范非
公医疗机构价格行为，为市民提供更加阳光、透
明的就医环境。”相关负责人透露。

合肥公布33家二级以上非公医院医疗服务价格

普通门诊诊察费平均5.86元/次

序号

1.诊察费

1

2

2.分级护理

3

4

5

3.床位费

6

7

8

9

4.会诊费

10

11

5.注射

12

13

14

6.静脉输注

15

16

7.X线摄影含曝光、冲洗、诊断和胶片等

17

18

19

20

21

8.各部位一般B超检查

22

23

9.彩色多普勒超声检查

24

25

26

10．X线检查

27

28

29

30

11.X线计算机体层(CT)平扫

31

32

33

12.临床检验

34

35

36

37

38

13.病原微生物镜检、培养与鉴定

39

40

41

42

43

44

14.血型与配血

45

46

15.组织病理学检验与诊断

47

48

16.心电生理和心功

49

17.清创缝合

50

51

52

18.换药

53

54

55

56

项目名称

普通门诊诊察费

主任（副主任）医师门诊诊察费

Ⅲ级护理

Ⅱ级护理

Ⅰ级护理

单人间

双人间

三人间

四人及以上

院际专家会诊

院际主治医师会诊

皮下注射

静脉注射

肌肉注射

静脉输液

输液泵辅助静脉输液

8×10吋

10×12吋

14×17吋

数字化摄影（CR）

数字化摄影（DR）

单脏器B超检查

B超常规检查

彩色多普勒超声常规检查

浅表器官彩色多普勒超声检查

超声计算机图文报告

普通透视

食管钡餐透视

床旁透视与术中透视

C型臂术中透视

普通CT平扫

螺旋CT平扫

单次多层CT增强

血细胞分析

尿常规检查

粪便常规检查

精液常规检查

前列腺液常规检查

一般细菌涂片检查（项）

一般细菌培养及鉴定

衣原体检查（指电镜法）

衣原体培养

支原体检查

支原体培养及药敏

ABO血型鉴定

Rh血型鉴定

穿刺组织活检检查与诊断

手术标本检查与诊断

常规心电图检查

清创(缝合)术(小)

清创(缝合)术(中)

清创(缝合)术(大)

换药(小)

换药(中)

换药(大)

换药(特大)

计价
单位

次

次

日

日

日

床日

床日

床日

床日

次

次

次

次

日

张

张

张

曝光次数

曝光次数

每脏器

次

半小时

半小时

每部位

每部位

每部位

例

次

次

次

次

次

次

次

全市非公立医疗机构市场平均价格

上年同期价格

5.6

12.2

9.12

13.84

18.83

78.26

32.07

21.75

13.77

205.45

89.55

4.57

5.54

4.57

10.3

53.08

15.96

17.78

26.7

43.88

59.5

22.01

43.79

97.71

97

9.58

15.42

40.46

50.18

152.27

81.1

148.2

247.29

14.62

9.35

6.97

13.88

6.97

9.93

93.29

29.86

52.17

34.75

63.14

12.88

13.25

83.62

125.77

26.04

42.55

82.38

140.24

17.45

28.45

45

73.52

当前价格

5.86

13.07

9.71

14.74

19.83

75.00

30.42

21.66

14.97

195.00

100.00

4.69

5.93

4.64

10.57

55.08

15.50

18.03

27.52

43.82

59.41

23.95

41.58

96.00

92.00

9.40

14.23

38.96

50.91

149.17

71.45

137.23

244.25

16.20

9.60

6.10

11.50

6.13

9.75

86.50

28.50

50.00

38.25

58.50

13.80

14.80

93.50

129.00

26.60

42.36

82.00

139.52

18.00

28.59

46.59

74.86

增减（%）

4.64%

7.14%

6.46%

6.48%

5.30%

-4.17%

-5.14%

-0.42%

8.69%

-5.09%

11.67%

2.64%

7.04%

1.59%

2.65%

3.76%

-2.88%

1.38%

3.08%

-0.14%

-0.15%

8.81%

-5.05%

-1.75%

-5.15%

-1.88%

-7.72%

-3.71%

1.45%

-2.04%

-11.89%

-7.40%

-1.23%

10.81%

2.67%

-12.48%

-17.15%

-12.12%

-1.81%

-7.28%

-4.55%

-4.16%

10.07%

-7.35%

7.14%

11.70%

11.82%

2.57%

2.15%

-0.44%

-0.46%

-0.51%

3.15%

0.50%

3.54%

1.82%

计价说明

外埠会诊加收1倍，急

诊会诊加收50元

外埠会诊加收1倍，急

诊会诊加收50元

膜腹后肿物加收；同时检

查两个部位以上的,第二

个部位起减半 收 费 。

无论黑白或彩色

五分类15元

仪器法按项收费，
每项1元。

图象分析仪法加收
100%

五分类15元

每种支原体检查收
费一次

以两个蜡块为基
价，超过两个者，每
个加收10元

以两个蜡块为基价，

超过两个者，每个加

收10元；需塑料包

埋的标本加收10元

床边心电图加收10元
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1.诊察费

1

2

2.分级护理

3

4

5

3.床位费

6

7

8

9

4.会诊费

10

11

5.注射

12

13

14

6.静脉输注

15

16

7.X 线摄影

17

18

19

20

21

8.各部位一般B超检查

22

23

9.彩色多普勒超声检查

24

25

26

10．X 线检查

27

28

29

30

11.X线计算机体层（CT）平扫

31

32

33

12.临床检验

34

35

36

37

38

13.病原微生物镜检、培养与鉴定

39

40

41

42

43

44

14.血型与配血

45

46

15.组织病理学检验与诊断

47

48

16.心电生理和心功能检查

49

17.清创缝合

50

51

52

18.换药

53

54

55

56

项目名称

普通门诊诊察费

主任（副主任）医师门
诊诊察费

Ⅲ级护理

Ⅱ级护理

Ⅰ级护理

单人间

双人间

三人间

四人及以上

院际专家会诊

院际主治医师会诊

皮下注射

静脉注射

肌肉注射

静脉输液

输液泵辅助静脉输液

8×10吋

10×12吋

14×17吋

数字化摄影（CR）

数字化摄影（DR）

单脏器B超检查

B 超常规检查

彩色多普勒超声常
规检查

浅表器官彩色多普勒

超声计算机图文报告

普通透视

食管钡餐透视

床旁透视与术中透视

C 型臂术中透视

普通CT平扫

螺旋CT平扫

单次多层CT增强

血细胞分析

尿常规检查

粪便常规检查

精液常规检查

前列腺液常规检查

一般细菌涂片检查
（项）

一般细菌培养及鉴定

衣原体检查（指电镜
法）

衣原体培养

支原体检查

支原体培养及药敏

ABO血型鉴定

Rh 血型鉴定

穿刺组织活检检查
与诊断

手术标本检查与诊断

常规心电图检查

清创(缝合)术(小)

清创(缝合)术(中)

清创(缝合)术(大)

换药(小)

换药(中)

换药(大)

换药(特大)

计价单位

次

次

日

日

日

床日

床日

床日

床日

次

次

次

次

日

张

张

张

曝光次数

曝光次数

每脏器

每部位

部位

每个部位

次

半小时

半小时

每部位

每部位

每部位

例

次

次

次

次

次

次

次

全市非公立医疗机
构市场平均价格

6.40

40.50

16.13

25.37

28.43

190.57

90.75

53.00

42.50

625.50

155.90

4.92

6.90

4.92

13.20

247.53

20.38

21.80

28.55

50.00

64.50

56.40

98.00

73.50

100.00

10.00

10.00

25.60

43.00

150.00

207.00

19.50

11.00

8.93

50.00

21.00

10.00

138.90

57.60

54.00

57.90

95.00

19.00

18.45

105.00

125.50

25.50

40.00

74.40

147.50

21.00

37.67

70.83

90.67

计价说明

外埠会诊加收1倍，急

诊会诊加收50元

外埠会诊加收1倍，急

诊会诊加收50元

膜腹后肿物加收；同时

检查两个部位以上的,第

二个部位起减半收费。

无论黑白或彩色

五分类15元

仪器法按项收费，每
项1元。

图象分析仪法加收
100%

五分类15元

每种支原体检查收费
一次

以两个蜡块为基价，
超过两个者，每个加
收10元

以两个蜡块为基价，
超过两个者，每个加
收10元；需塑料包埋
的标本加收10元

床边心电图加收10元
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